BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1616/CĐSVN-QLXD&KCHT

V/v tham gia ý kiến về quy mô phương
án xây dựng công trình cầu đường sắt tại
Km1606+658, tuyến đường sắt Hà Nội -
Tp. Hồ Chí Minh.

Hà Nội, ngày  12  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Cục Đường sắt Việt Nam (Cục ĐSVN) nhận được hồ sơ kèm theo văn bản

số 573/BQLDA-KTTĐ ngày 29/6/2021 của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng
các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Bình Thuận về việc chấp
thuận hồ sơ thiết kế kỹ thuật hạng mục cầu đường sắt tại Km1606+658, dự án
Kênh tiếp nước Biển Lạc - Hàm Tân, huyện Tánh Linh và huyện Hàm Tân.

Căn cứ Thông tư số 25/2018/TT-BGTVT ngày 14/5/2018 của Bộ GTVT
Quy định về đường ngang và cấp giấy phép xây dựng công trình thiết yếu trong
phạm vi đất dành cho đường sắt.

Để có đủ cơ sở trả lời ý kiến thỏa thuận được nhanh chóng, đúng quy định
của pháp luật, đảm bảo tiến độ thực hiện dự án, Cục ĐSVN đề nghị Tổng công ty

Đường sắt Việt Nam (Tổng công ty ĐSVN) tham gia ý kiến bằng văn bản về quy
mô xây dựng và các thông số kỹ thuật có liên quan đến kết cấu hạ tầng đường sắt
của hạng mục công trình nêu trên nằm trong phạm vi đất dành cho đường sắt. Ý

kiến của Tổng công ty ĐSVN đề nghị gửi về Cục ĐSVN trước ngày 20/7/2021.

Hiện nay, Cục ĐSVN đang sử dụng cổng dịch vụ công trực tuyến và hệ

thống một cửa điện tử của Bộ GTVT. Các thủ tục hành chính được đăng tải công

khai trên hệ thống giúp người dân và doanh nghiệp nộp và tra cứu kết quả công

trực tuyến. Do vậy, Cục ĐSVN đề nghị Tổng công ty ĐSVN trả lời văn bản theo

đúng thời gian đã được quy định tại khoản 4 Điều 50 Thông tư số 25/2018/TT-

BGTVT, trường hợp quá thời hạn quy định mà Tổng công ty ĐSVN chưa có văn

bản trả lời thì được coi là đã chấp thuận và phải chịu trách nhiệm do việc không

trả lời hoặc trả lời chậm trễ gây ra.

2

(Đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp
và phát triển nông thôn tỉnh Bình Thuận cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan và

phối hợp với Tổng công ty ĐSVN trong quá trình tham gia ý kiến).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó Cục trưởng (để chỉ đạo);
- Ban QLDA ĐTXD các công trình NN và
PTNT tỉnh Bình Thuận;
- Lưu: VT, QLXD&KCHTĐS (2).

CỤC TRƯỞNG

Vũ Quang Khôi